
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

Pregão Presencial

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 023/2017 e Processo Administrativo nº 129/2017, 
com data de realização no dia 14 de Junho de 2017 as 09:00 hrs, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
reparo e manutenção em bombas de poço artesiano desta 
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
LUCAS MACIEL GAMA – ME; CNPJ: 19.740.098/0001-41 do lote único; 
com o valor global de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil 
reais). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 16 de Junho de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 024/2017 e Processo Administrativo nº 130/2017, 
com data de realização no dia 14 de junho de 2017 as 11:00 hrs, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal em cilindros para 
a demanda da secretaria municipal de saúde desta municipalidade, 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
COMERCIAL OXI-MAX LTDA-ME; CNPJ: 08.177.568/0001-94, do LOTE 
ÚNICO, com o valor global de R$ 200.00,00 (duzentos mil reais). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 16 de junho de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 025/2017 e Processo Administrativo nº 131/2017, 
com data de realização no dia 14 de junho de 2017 as 15:00 hrs, 
tendo como objeto: contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais de construção para atendimento das 
demandas das secretarias desta municipalidade, Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
MAURO LUCIANO DE OLIVEIRA - ME; CNPJ: 04.712.565/0001-52, com o 
valor global de R$ 535.787,82 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL 
SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 16 de junho de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 026/2017 e Processo Administrativo nº 132/2017, 
com data de realização no dia 16 de Junho de 2017 as 09:00 hrs, 
tendo como objeto: prestação de serviços de acesso à Internet, 
com fornecimento e suporte técnico de link de interligação via 
rede cabeada e via rádio das secretarias, unidades educacionais, 
unidades de saúde e demais prédios utilizados pelo município., 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
GEONEY MAGNO MARQUES DE SOUZA - ME CNPJ: 18.597.434/0001-86, do 
LOTE ÚNICO, com o valor global de R$ 84.000,00 ( oitenta e 
quatro mil reais). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 19 de Junho de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 

 
O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas uma licitante 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 023/2017, 
processo administrativo 129/2017 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada em reparo e manutenção em bombas de poço artesiano 
desta municipalidade, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia. 
No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 023/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
LUCAS MACIEL GAMA – ME; CNPJ: 19.740.098/0001-41 do lote único; 
com o valor global de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil 
reais). 
 
Canarana, Bahia, 16 de Junho de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas uma licitante 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 024/2017, 
processo administrativo 130/2017 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal 
em cilindros para a demanda da secretaria municipal de saúde 
desta municipalidade, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 024/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
COMERCIAL OXI-MAX LTDA-ME; CNPJ: 08.177.568/0001-94, do LOTE 
ÚNICO, com o valor global de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 
 
Canarana, Bahia, 16 de junho de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 025/2017, 
processo administrativo 131/2017 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de materiais de construção para 
atendimento das demandas das secretarias desta municipalidade, 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 025/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
MAURO LUCIANO DE OLIVEIRA - ME; CNPJ: 04.712.565/0001-52, com o 
valor global de R$ 535.787,82 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL 
SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 
 
 
Canarana, Bahia, 16 de junho de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pela 
licitante que adquiriu o Edital e que apenas uma licitantes 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 026/2017, 
processo administrativo 132/2017 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a  prestação de serviços de 
acesso à Internet, com fornecimento e suporte técnico de link de 
interligação via rede cabeada e via rádio das secretarias, 
unidades educacionais, unidades de saúde e demais prédios 
utilizados pelo município, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 026/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
GEONEY MAGNO MARQUES DE SOUZA - ME CNPJ: 18.597.434/0001-86, do 
LOTE ÚNICO, com o valor global de R$ 84.000,00 ( oitenta e 
quatro mil reais). 
 
 
Canarana, Bahia, 19 de Junho de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 167/2017. 
 
CONTRATADO: LUCAS MACIEL GAMA – ME 
CNPJ: 19.740.098/0001-41 
 
 

Constitui objeto do presente Contrato, prestação de serviços de reparo e manutenção em 
bombas de poço artesiano desta municipalidade., conforme proposta de preço 
apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24, inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.09 

 
Secretaria da Agricultura 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

20.543.0005.2061 Manutenção de Aguadas Barragens e 
Poços Artesianos 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
                 

FONTE DE 
RECURSO 

0 Recursos Ordinários 

 
 
 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 171.000,00 (cento e setenta e mil trezentos e quarenta reais) 
PREGÃO PRESENCIAL: nº023/2017. 
DATA: 19/06/2017.  
 
Canarana/BA, 19 de Junho de 2017. 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 175/2017. 
 
CONTRATADO: COMERCIAL OXI-MAX LTDA-ME 
CNPJ: 08.177.568/0001-94 
 

Constitui objeto do presente Contrato fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal em 
cilindros para a demanda da secretaria municipal de saúde desta municipalidade, conforme 
proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24, inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
  
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
                 

FONTE DE 
RECURSO 

2 Saúde 15% 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 
PREGÃO PRESENCIAL: nº024/2017. 
DATA: 19/06/2017.  
 
Canarana/BA, 19 de Junho de 2017. 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 176/2017. 
 
CONTRATADO: MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA - ME 
CNPJ: 04.712,565Q0001-52 
 
Constitui objeto do presente Contrato, fornecimento de materiais de construção para 
atendimento das demandas das secretarias desta municipalidade, conforme proposta de 
preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24, inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 
  

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.05 

 
Secretaria de Infraestrutura 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

15.451.0006.2053 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços públicos 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 00 Recursos Ordinários 
 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0002.2012 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Educação 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 1 Educação 25% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 Secretaria de Educação 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0002.2013 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 1; 4; 19 Educação 25%; Salario Educação; 
FUNDEB 40% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.06 
 

Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0002.2014 Manutenção das Ações do Ensino 
Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 15 Recursos FNDE 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde  

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2024 Manutenção das Ações de Saúde 
da Família - PSF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 14 Recursos SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2025 Manutenção das Ações de Atenção 
Básica – PAB FIXO 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 14 Recursos SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 Fundo Municipal de Saúde 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2030 Manutenção das Ações do SAMU 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 14 Recursos SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2034 Manutenção das Campanhas e 
Ações de Combate a Edemias - 

ACE 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 14 Recursos SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08 

 
Secretaria de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2041 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Assistência Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 0; 30 Recursos Ordinários; FIES 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08 

 
Secretaria de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2043 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Assistência Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 0; 28; 30 Recursos Ordinários; FEAS; FIES 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.08 
 

Secretaria de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2044 Manutenção do Programa Bolsa 
Família - PBF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 29 FNAS 
 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08 Secretaria de Assistência Social 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2052 Manutenção das Ações do 
Conselho Tutelar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3390.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.09 

 
Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

20.541.0005.2058 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente 
ELEMENTO DE 

DESPESAS 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 535.787,82 (quinhentos e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e sete 
reais e oitenta e dois centavos) 
PREGÃO PRESENCIAL: nº025/2017. 
DATA: 19/06/2017.  
 
Canarana/BA, 19 de Junho de 2017. 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 262/2017. 
 
CONTRATADO: GEONEY MAGNO MARQUES DE SOUZA – ME 
CNPJ: 18.597.434/0001-86 
 

Constitui objeto do presente Contrato, prestação de serviços de acesso à Internet, com 
fornecimento e suporte técnico de link de interligação via rede cabeada e via rádio das 
secretarias, unidades educacionais, unidades de saúde e demais prédios utilizados pelo 
município., conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, 
art. 24, inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e 

Planejamento 
PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração e Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

 
FONTE DE 
RECURSOS 

0 Recursos Ordinários 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0002.2013 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

 
FONTE DE 
RECURSOS 

1 Educação 25% 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.07 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 
 

Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

DESPESAS  Pessoa Jurídica 
 

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08 

 
Secretaria de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2043 Manutenção das ações do Fundo 
Municipal de Assistência Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 
PREGÃO PRESENCIAL: nº026/2017. 
DATA: 19/06/2017.  
 
Canarana/BA, 19 de Junho de 2017. 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 007D26F08BE6F07378A6F165D4A6F0E3


		2017-09-06T09:40:57-0700




